ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY XUÂN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tây Xuân, ngày  01  tháng  02  năm  2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành một số chỉ tiêu và giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành

thực hiện Nghị quyết HĐND xã về phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của HĐND xã Tây

Xuân tại kỳ họp thứ 7 (khóa VIII) về nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội, quốc

phòng- an ninh năm 2024 và Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 về dự

toán thu-chi ngân sách xã năm 2024.

Trên cơ sở kết quả hội nghị triển khai các Nghị quyết của HĐND xã về phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh và dự toán ngân sách nhà nước năm

2024 do UBND xã tổ chức vào ngày 30/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là một số chỉ tiêu và giải pháp chủ

yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện Nghị quyết HĐND xã về phát triển kinh tế - xã

hội, quốc phòng - an ninh và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn

xã.

Điều 2. Các ban, ngành, hội đoàn thể và Ban nhân dân 3 thôn căn cứ nội dung

Quyết định này và Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã để xây dựng kế

hoạch cụ thể và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả tại đơn vị, địa phương

mình.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã, toàn thể cán bộ, công chức, người hoạt

động không chuyên trách xã và Ban nhân dân 3 thôn chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                       CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch và PCT UBND xã

- UBMTTQVN xã;

- Các ban, ngành, hội đoàn thể xã;

- Lưu VT.                                                                                       Huỳnh Văn Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂY XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

MỘT SỐ CHỈ TIÊU VÀ GIẢI PHÁP CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH

THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT HĐND XÃ VỀ PHÁT TRIỂN

KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN NINH

VÀ DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND

 ngày      /     /2024 của UBND xã)

Phát huy những kết quả đã đạt được trong 2023 và để thực hiện thắng lợi

Nghị quyết của Đảng bộ, HĐND xã về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng - an ninh và dự toán ngân sách năm 2024, góp phần thực hiện đạt và vượt

các chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2020 - 2025) mà Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ X đã đề ra; các bộ phận chuyên môn, các thôn

trong xã cần tập trung triển khai thực hiện có hiệu quả những mục tiêu, nhiệm

vụ sau: Tiếp tục phát huy tiềm năng, lợi thế của xã và huy động tất cả các

nguồn lực xã hội, tập trung chỉ đạo, điều hành tổ chức thực hiện các nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội; thực hiện các giải pháp thúc đẩy phát triển

kinh tế- xã hội; phát triển toàn diện sản xuất nông nghiệp, đẩy mạnh phát triển

công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp; khuyến khích phát triển đa dạng hóa các

loại hình thương mại - dịch vụ; chủ động phòng, chống thiên tai, dịch bệnh;

tăng cường quản lý tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi trường; thực hiện mục

tiêu giảm nghèo nhanh và bền vững; nâng cao chất lượng y tế, giáo dục, đảm

bảo an sinh xã hội, cải thiện đời sống Nhân dân; nâng cao hiệu lực, hiệu quả

của chính quyền, tạo chuyển biến rõ nét trong hoạt động của bộ máy quản lý

nhà nước; đẩy mạnh công tác cải cách hành chính; giữ vững ổn định chính trị,

bảo đảm quốc phòng - an ninh, trật tự an toàn xã hội. Phấn đấu thực hiện đạt và

vượt các chỉ tiêu chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 đã được HĐND

xã khoá VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua tại Kỳ họp thứ 7.

Phần thứ nhất

MỘT SỐ CHỈ TIÊU CHỦ YẾU

CỦA KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ- XÃ HỘI NĂM 2024

* Tăng trưởng kinh tế 14 %.

- Cây lúa diện tích gieo trồng cả năm 324,3 ha; năng suất lúa bình quân:

69 tạ/ha, sản lượng đạt 2.243,36 tấn. Tổng sản lượng cây lương thực có hạt

2.276,16 tấn.

- Diện tích cây có múi: 30 ha.

- Diện tích cây đậu phụng: 7,7 ha.

2

- Các cây trồng khác: 50 ha.

- Đàn bò: 1.700 con (Bò lai chiếm tỷ lệ 90% tổng đàn).

- Đàn heo: 6.000 con

- Đàn gia cầm: 50.000 con.

- Đàn dê: 300 con.

- Tổng thu ngân sách: 5.320.175.000 đồng (trong đó thu phát sinh trên địa

bàn: 1.384.200.000 đồng).

- Tổng chi ngân sách: 5.320.175.000 đồng.

- Đầu tư phát triển, xây dựng cơ sở hạ tầng: 6.570.000.000 đồng.

- Thu nhập bình quân đầu người trên 60 triệu đồng/người/năm.

- Giữ vững, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi,

phổ cập THCS và phổ cập giáo dục mầm non trẻ em 5 tuổi. Hoàn thành bậc Tiểu

học 100%, bậc THCS trên 95%.

- Có trên 95 % hộ gia đình đạt chuẩn văn hóa. Giữ vững bảo lưu danh

hiệu thôn văn hoá, Cơ quan, đơn vị văn hóa.

- Tỷ suất sinh dưới 10‰.

- Nâng cao chất lượng và tiếp tục giữ vững các tiêu chí theo Bộ tiêu chí

Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030.

- Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều giảm dưới 3%.

- Tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 97,10% và BHXH tự nguyện đạt

13,21% theo chỉ tiêu huyện giao.

- Giao quân đạt 100% chỉ tiêu.

- Phấn đấu đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao.

- Phấn đấu chính quyền xã đạt xuất sắc.

Phần thứ hai

NHỮNG GIẢI PHÁP CHỦ YẾU CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH THỰC HIỆN

KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ- XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG - AN

NINH VÀ DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024

Để thực hiện đạt và vượt mức các chỉ tiêu kế hoạch năm 2024 đã đề ra,

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, các thôn tập trung triển khai thực hiện đồng

bộ các giải pháp chủ yếu sau đây:

1. Đẩy mạnh tốc độ tăng trưởng và phát triển toàn diện nông, lâm

nghiệp, tăng cường quản lý đất đai, môi trường trên địa bàn xã

Thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng gắn với nâng cao chất lượng các

tiêu chí xây dựng nông thôn mới. Khuyến khích đầu tư phát triển sản xuất kinh

doanh trên địa bàn, nhất là trên lĩnh vực chế biến tiêu thụ nông, sản phẩm liên

3

kết chuỗi sản xuất. Lĩnh vực trồng trọt, tiếp tục sản suất lúa 2 vụ/ năm, chuẩn bị

tốt các điều kiện cho sản xuất  và chăm sóc lúa vụ Đông  Xuân 2023 - 2024,

nhất là bảo đảm cơ cấu, chất lượng giống; áp dụng các tiến bộ khoa học, mở

rộng diện tích sản xuất lúa năng suất cao gắn với chuỗi liên kết sản xuất. Chủ

động xây dựng phương án sản xuất vụ Hè phù hợp với điều kiện thời tiết, có kế

hoạch chống hạn ngay từ đầu vụ. Đồng thời chuyển 30 ha ở Đồng Nà không đủ

nước tưới chuyển sang cây trồng cạn. Thực hiện tốt công tác phòng trừ sâu bệnh

cho các loại cây trồng. Đẩy mạnh đầu tư thâm canh, phát triển các loại cây trồng

cạn đạt kế hoạch; mở rộng diện tích các loại cây có tiềm năng phát triển như:

quýt đường, bưởi, cam,…cho hiệu quả kinh tế cao. Nâng cao chất lượng hiệu

quả các sản phẩm Ocop trên địa bàn.

Duy trì phát triển ổn định đàn gia súc, gia cầm. Khuyến khích phát triển

chăn nuôi tập trung, quy mô hợp lý theo hướng công nghiệp, thực hiện chính

sách khuyến khích nuôi gà thả đồi. Chú trọng việc nâng cao chất lượng, giá trị

vật nuôi, kiểm soát chặt chẽ dịch bệnh và công tác bảo vệ môi trường. Kiên

quyết xử lý nghiêm các trường hợp thả rông gia súc gây thiệt hại hoa màu của

nhân dân.

 Thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng, kiên quyết xử lý những

trường hợp vi phạm luật bảo vệ và phát triển rừng nhất là tình trạng chặt cây củi

trái phép, đốt rừng trồng của nhân dân. Tiếp tục thực hiện chăm sóc các dự án

phát triển rừng theo kế hoạch, trồng rừng kinh tế, rừng gỗ lớn, chủ động trong

công tác phòng, chống cháy rừng. Xây dựng thực hiện phương án phòng chống

thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự trên địa bàn xã.

Tăng cường công tác quản lý đất đai, xử lý, ngăn chặn kịp thời việc khai

thác khoáng sản trái phép; kiểm tra và có biện pháp xử lý trong công tác bảo vệ

môi trường trên địa bàn. Xử lý kiên quyết các trường hợp lấn chiếm đất đai, xây

dựng trái phép, các tranh chấp đất đai trong nhân dân. Thực hiện đầy đủ các

bước theo kế hoạch xử lý lấn chiếm đất đai theo Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày

27/7/2023 của UBND tỉnh Bình Định. Phối hợp các ngành chức năng triển khai

thực hiện có hiệu quả kế  hoạch sử dụng đất đã được cấp thẩm quyền phê duyệt

và đăng ký kế hoạch sử dụng đất hàng năm. Thực hiện tốt công tác thu gom rác

thải, bảo vệ môi trường.

Xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai chương trình nông thôn mới nâng

cao. Tập trung huy động các nguồn lực trong xã hội, phát huy cao độ vai trò chủ

thể của người dân triển khai thực hiện xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới

nâng cao trong năm 2024.

2. Khuyến khích, tạo điều kiện các ngành nghề tiểu thủ công nghiệp,

dịch vụ phát triển trên địa bàn

Đẩy mạnh các ngành nghề sản xuất tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ phát

triển trên địa bàn, nhất là những ngành nghề mới. Khuyến khích chuyển đổi mô

hình sản xuất thay thế vật liệu xây dựng nung bằng vật liệu xây dựng không

nung, các cơ sở sản xuất theo công nghệ mới. Tiếp tục thực hiện các biện pháp

4

chấm dứt hoạt động lò gạch ngói nung thủ công trên địa bàn, không để tái sản

xuất. Ngoài ra vận động nhân dân bỏ vốn đầu tư phát triển những ngành nghề,

dịch vụ mới có lợi thế trên địa bàn, phát triển phong phú các ngành nghề, dịch

vụ. Thực hiện tốt công tác đào tạo, nâng cao tay nghề cho lao động đáp ứng yêu

cầu, phát triển tăng giá trị tiểu thủ công nghiệp. Tạo điều kiện thuận lợi các

doanh nghiệp vào đầu tư sản xuất trên địa bàn, giải quyết nhu cầu lao động của

địa phương có việc làm và thu nhập ổn định.

3. Đẩy mạnh tăng thu ngân sách, huy động vốn cho đầu tư phát triển

 Tập trung chỉ đạo đẩy mạnh các biện pháp tăng thu ngân sách, phấn đấu

thu ngân sách đạt và vượt kế hoạch. Thường xuyên triển khai đôn đốc việc thu

thuế, các loại phí trên địa bàn, phối hợp đẩy nhanh tiến độ đấu giá quyền sử

dụng đất. Tăng cường khai thác các nguồn thu, kích thích tạo nguồn thu mới,

thu hồi nợ, tập trung vốn thanh quyết toán và đầu tư các công trình xây dựng cơ

bản. Huy động các nguồn lực trong nhân dân, các doanh nghiệp, vốn đầu tư từ

ngân sách nhà nước các cấp để đầu tư phát triển hạ tầng, kinh tế. Thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí trong chi tiêu ngân sách.

4. Tiếp tục đầu tư xây dựng cơ bản phục vụ dân sinh

- Tiếp tục triển khai công tác xây dựng cơ bản chuyển tiếp:

Giao thông: Nâng cấp sửa chữa, mở rộng bê tông xi măng tuyến từ Trung

tâm xã đến Làng Cam, dài 4200 m (kinh phí 5.040.000.000 đồng); lắp đặt dụng

cụ thể dục thể thao ngoài trời tại nhà văn hóa thôn Phú An và thôn Đồng Sim

(kinh phí 250.000.000 đồng); cải tạo cảnh quang môi trường dọc Quốc lộ 19

(HM: Đặt chậu hoa từ cầu 5 Thước đến quán cà phê Nỗi Nhớ kinh phí

200.000.000 đồng)

- Công trình xây dựng mới:

+ Giao thông: Bê tông xi măng tuyến từ nhà Đinh Lanh đến ruộng cải tạo

Thủy Dẻ, dài 350m (kinh phí 430.000.000 đồng).

+ Kênh mương: Bê tông kênh mương tuyến dọc bờ đê Đồng Nà từ Quốc

lộ 19 đến Đập dâng Phú Phong, dài 540 m (kinh phí 650.000.000 đồng)

* Tổng kinh phí xây dựng cơ bản năm 2024 là: 6.570.000.000 đồng.

5. Tiếp tục nâng cao chất lượng trên các lĩnh vực văn hoá -  xã hội

Nâng cao chất lượng công tác thông tin, tuyên truyền, truyền thanh xã.

Đẩy mạnh các hoạt động văn hoá, thể dục thể thao, đầu tư, nâng cao chất lượng

các môn thể thao, nhất là bóng đá, bóng chuyền. Tiếp tục thực hiện phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” theo hướng chất lượng, xây

dựng thôn văn hoá, cơ quan văn hoá, gia đình văn hoá.

Tăng cường công tác quản lý giáo dục, nâng cao chất lượng dạy và học.

Tiếp tục thực hiện phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, học sinh

tích cực" gắn với việc thực hiện " Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh" trong nhà trường; thực hiện tốt công tác xã hội hoá giáo dục;

5

quan tâm giáo dục đạo đức nhân cách cho học sinh; hạn chế số lượng học sinh

bỏ học đến mức thấp nhất, giảm thấp tỷ lệ học sinh yếu kém, lưu ban. Thực hiện

tốt chính sách tín dụng đối với học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó khăn được

vay ưu đãi để học tập. Giữ vững, nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học

đúng độ tuổi, phổ cập THCS và phổ cập giáo dục mầm non trẻ em 5 tuổi. Đẩy

mạnh phong trào xã hội học tập và học tập suốt đời, tăng cường công tác khuyến

học, khuyến tài xây dựng xã hội học tập, có cách làm thiết thực, cụ thể, bám sát

kế hoạch, chương trình hành động và phấn đấu đạt các tiêu chí xây dựng cộng

đồng học tập. Xây dựng các trường học đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất mức độ 1

và có ít nhất một trường đạt tiêu chuẩn cơ sở vật chất mức độ 2.

Tiếp tục duy trì thực hiện đạt và nâng cao Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã

giai đoạn đến 2030 trong năm 2024, chủ động thực hiện có hiệu quả công tác

phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm; bệnh sốt xuất huyệt. Duy trì nâng cao

chất lượng khám, chữa bệnh và chăm sóc tốt sức khỏe cho nhân dân, vận động

nhân dân mua bảo hiểm y tế tự nguyện đạt chỉ tiêu huyện giao. Thực hiện và

duy trì tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng dưới 7,17%, làm tốt công tác Dân

số - KHHGĐ, chăm sóc bảo vệ sức khoẻ bà mẹ, trẻ em; tỷ lệ sinh con thứ 3

giảm dưới 10% so với tổng số trẻ sinh trong năm. Tiếp tục triển khai thực hiện

chương trình phòng chống tai nạn thương tích và xây dựng cộng đồng an toàn.

Thực hiện tốt chính sách bảo đảm an sinh xã hội, quan tâm giúp đỡ các

đối tượng đặc biệt khó khăn, người già neo đơn, trẻ mồ côi, người tàn tật, bà con

Làng Cam. Đẩy mạnh phong trào đền ơn đáp nghĩa, thực hiện chu đáo và kịp

thời chính sách “người có công”. Tích cực vận động xây dựng quỹ “ Đền ơn

đáp nghĩa”, quỹ  “Vì người nghèo”. Tiếp tục thực hiện mục tiêu giảm nghèo và

các chương trình giải quyết việc làm. Nhất là chương trình giảm nghèo bền vững

và chương trình mục tiêu phát triển kinh tế- xã hội đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi.

6. Tăng cường củng cố  quốc phòng - an ninh, giữ vững trật tự xã hội

Xây dựng LLDQ đủ về số lượng và chất lượng, phối hợp tăng cường tuần

tra canh gác bảo vệ an toàn các mục tiêu quan trọng và các ngày lễ, Tết, các sự

kiện chính trị  của đất nước. Quản lý tốt lực lượng dự bị động viên. Chuẩn bị

chu đáo công tác tuyển quân năm 2024, giao quân đạt 100% chỉ tiêu. Thực hiện

đảm bảo công tác huấn luyện năm 2024.

Tăng cường giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội. Tăng

cường công tác phòng cháy chữa cháy ở địa phương. Đẩy mạnh phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Quản lý chặt chẽ nhân hộ khẩu trên địa bàn; phối

hợp giải quyết kịp thời dứt điểm và đúng pháp luật các vụ việc, đơn thư khiếu

nại, tố cáo. Chú ý công tác giáo dục số thanh niên chậm tiến. Tăng cường công

tác giáo dục pháp luật cho công dân, thực hiện tốt phong trào toàn dân tố giác tội

phạm. Đẩy mạnh các biện pháp giảm thiểu tai nạn giao thông trên địa bàn xã.

Tiếp tục thực hiện đạt hiệu quả Đề án 06.

6

7. Xây dựng chính quyền

Tiếp tục thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính; đổi mới tác

phong, lề lối làm việc; đẩy mạnh công tác cải cách hành chính. Đẩy mạnh công

tác xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số, ứng dụng công nghệ thông tin

vào hoạt động quản lý nhà nước trên địa bàn xã. Xây dựng Đề án theo vị trí việc

làm cán bộ, công chức xã phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Thực hiện tốt quy chế phối hợp giữa các ban ngành và giữa chính quyền với Mặt

Trận và các hội, đoàn thể. Thực hiện nghiêm quy chế dân chủ ở cơ sở, thực hiện

có hiệu quả công tác dân vận chính quyền. Tăng cường công tác đấu tranh

phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Tập trung giải

quyết kịp thời, đúng quy định các nội dung các đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản

ánh, kiến nghị của công dân thuộc thẩm quyền. Tăng cường công tác phổ biến,

tuyên truyền, giáo dục pháp luật trong cán bộ, nhân dân, xã đạt chuẩn tiếp cận

pháp luật. Giữ vững trên 90% cán bộ, công chức xã hoàn thành tốt nhiệm vụ trở

lên, phấn đấu chính quyền xã đạt xuất sắc.

Phần thứ ba

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ban, ngành, Hội đoàn thể và Ban nhân dân 3 thôn căn cứ nội dung

Quyết định này và Chương trình công tác năm 2024 của UBND xã, khẩn trương

xây dựng kế hoạch hành động cụ thể của đơn vị, địa phương mình trong tháng

02/2024, trong đó cần quy định rõ từng mục tiêu, nhiệm vụ, thời gian và phân

công người chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện cụ thể từng phần việc; hàng

tháng, hàng quý đánh giá tình hình thực hiện và báo cáo tiến độ, kết quả thực

hiện cho UBND xã theo quy định.

2. Các ban, ngành chủ động tăng cường công tác kiểm tra, sâu sát cơ sở

nắm bắt kịp thời tình hình để báo cáo có biện pháp chỉ đạo theo thẩm quyền

nhằm triển khai thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2024 đã đề ra.

3. UBND xã thực hiện kiểm tra thường xuyên các ngành để kịp thời xử lý

những vấn đề bức xúc phát sinh thuộc thẩm quyền của UBND xã trong quá trình

triển khai thực hiện nhiệm vụ; đồng thời, hàng tháng, hàng quý UBND xã duy

trì việc họp Lãnh đạo UBND xã, họp thường kỳ để đánh giá tình hình và đề ra

các biện pháp đẩy mạnh thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc

phòng an ninh và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

4. Đài Truyền Thanh xã, các ban, ngành và Ban nhân dân 3 thôn tăng

cường thông tin, tuyên truyền, vận động để doanh nghiệp và Nhân dân trong xã

biết, tích cực hưởng ứng và triển khai thực hiện Quyết định.

5. UBND xã đề nghị UBMTTQVN xã, các hội đoàn thể chỉ đạo, tuyên

truyền, vận động đoàn viên, hội viên cùng các tầng lớp Nhân dân đoàn kết,

chung sức phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng an ninh năm 2024 theo Nghị quyết của HĐND xã và các giải pháp

điều hành của UBND xã đã nêu tại Quyết định này.

7

6. UBND xã đề nghị HĐND xã tăng cường vai trò giám sát theo quy định

của pháp luật và thường xuyên phối hợp, tạo điều kiện giúp các ban, ngành, các

hội đoàn thể và Ban nhân dân 3 thôn triển khai thực hiện có hiệu quả các mục

tiêu, giải pháp đã đề ra.

7. Các ban, ngành và Ban nhân dân 3 thôn rà soát đánh giá, kiểm điểm tình

hình thực hiện Quyết định này tại cơ quan, địa phương, đơn vị mình và báo cáo

bằng văn bản cho UBND xã trước ngày 05/11/2024./.

8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:57:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Phương Thảo<thaovtp-tayxuan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T16:54:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Văn Dũng<dunghv@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T08:12:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Tây Xuân<xatayxuan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T08:13:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Tây Xuân<xatayxuan@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!